各　　位

会社名 ゼット株式会社
代表者名 代表取締役社長　渡辺裕之
（コード番号 ：　8135　東証第2部）
問合せ先 専務取締役管理本部長

     山下龍美
（ＴＥＬ．06-6779-1171）

　当社は下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、その概要をお知らせいたします。

１．特別損失の計上及びその内容
(1)貸倒引当金繰入額

(2)関係会社株式評価損

２．平成27年3月期通期連結業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,300 40 90 500 25.53
実績値（Ｂ） 37,881 △ 384 △ 308 166 8.49
差額（Ｂ-Ａ） △ 419 △ 424 △ 398 △ 334 －
差額率（％） △ 1.1 － － △ 66.8 －
（ご参考）前期実績
(平成26年3月期）

３．平成27年3月期通期個別業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,700 50 190 530 27.06
実績値（Ｂ） 35,210 △ 334 △ 160 297 15.17
差額（Ｂ-Ａ） △ 490 △ 384 △ 350 △ 233 －
差額率（％） △ 1.4 － － △ 44.0 －
（ご参考）前期実績
(平成26年3月期）

４．差異が生じた理由
（連結）

（個別）

以上

　当期の個別決算において連結子会社の財政状態が悪化したことにより、関係会社株式評価損９百万円を計上い
たします。
　なお、当該関係会社株式評価損は、内部取引として消去されるため、連結業績数値には影響いたしません。

14.47

平成27年5月14日

特別損失の発生及び業績予想値と実績値の差異等に関するお知らせ

　また、平成26年11月6日に公表いたしました平成27年3月期通期（平成26年4月1日～平成27年3月31日）の業績予
想値と、本日発表いたします平成27年3月期通期の実績値との差異についてお知らせいたします。

記

95

　当期の個別決算において連結子会社の財政状態が悪化したことにより、関係会社立替金等に対して貸倒引当金
繰入額31百万円を計上いたします。
　なお、当該貸倒引当金繰入額は、内部取引として消去されるため、連結業績数値には影響いたしません。

売上高につきましては、消費税率引き上げによる駆け込み需要の反動が長引いたことと、夏場以降の天候不順、販
売価格の低下の影響により前回予想を下回ることとなりました。利益面は、減収に加え、販売が計画を下回ったことで
在庫処分損が見込みより増加したことにより、売上総利益が計画を下回ることとなったため、営業利益、経常利益は予
想を下回る結果となりました。
また、当期利益は法人税等調整額367百万円の取り崩しにより当初計画を下回ることとなりました。

主に売上高、営業利益、経常利益は個別業績予想の修正に伴うものであります。当期利益は法人税等調整額382百
万円の取り崩しにより当初計画を下回ることになりました。

39,294 142 283

36,585 58 133 167 8.57